

עין מושפמ
נר מצוה

זו:

ועוד דקאמר מדברי כולן נלמד צעל נפש לא יצעול וישנה פירוש בלא דביקה צינמים אפילו לצעלה גרידא הא לצי"ה אף לטהרות לא כריכה דביקה ונראה לר"י כפירוש רשצ"ם לצי"ש כריכה צ' עדים חדשים אחר תשמיש אחד לו ואחד לה והא דקמני כריכה היינו כלומר שהיא מכינה

כל הוד פרק שני נדה

גב' מגונה. טעמא מפרש לקמן [ח.י.]: **שמה טראה**. צביאה ראשונה ויעמידוהו כותלי בית הרחם וכיון דלא מנכרימיה דביקה צין תשמיש לתשמיש כי הדר משמש תחפנה שכבת זרע צביאה שניה וכי דבקה לאחר תשמיש אחרון לא מינכר למחר ונהי נמי לדדין (ה) משמשא לאחר קינוח ואע"ג דלא ידעינן עד למחר מיהו צעינן מוכיחה קיים דאי לאו הכי מה הועילו חכמים בתקנתם: **עד שהרוק צדוק הפה כו'**. רוק דס. פה אותו מקוס. כלומר אפילו כשהיפה צדוקת לאחר תשמיש שמה רחמה טפה כחרדל וחספה שכבת זרע צאוטה ציאה

עזמה: הארכס. החמרת: **צעל נפש**. חסיד: **לא יצעול וישנה**. בלא דביקה צינמים דאפילו צ"ה מנכרי דביקה לסוף תשמיש אלמא חיישינן לשמא רחמה דס מחמת תשמיש אלמא מי שהוא ירח ופורש מספק איסור לא יצעול וישנה: **צד"א**. דבעיל דביקה:

דבקה צעד. צלילה לפני תשמיש: **ואע"ג דלא ידעה**. דהא לצי"ה עד למחר לא דבקה ואפי' לצי"ש נמי אס יש לה צ' עדים לכל תשמיש משמשת בלא נר אף ע"ג דלא ידעה אי איכה דס צעדים של תשמיש ראשון: **זו מוכיחה קיים**. הרי העד לפנינו ולמחר תראה צו ומנהי לה לטהרות דכי אלרכוה רצנן לשמש צעדים משום טהרות הוא וגם אס ימצא דס צאומו שלפני תשמיש תציא חטאת כפרתה: **וזו**. שאבד עדה אין מוכיחה קיים ואי אמרת תשמש מה תקנת חכמים יש כאן דהרי היא כמו שלא דבקה: **צווה דרכיו**. תשמיש כמו (משלי ג) דרך גבר צעלמה. והמשמש כמו ציוס בלא לדי ציוין שמה יראה צה דבר

כל מדותיו וקורותיו של אדם צאין לו בצורת מלך חוץ מוּו: **כי אס ליראה**. דבר זה לבדו הוא שואל ממך לפי שהכל צידו חוה צידך: **מאי הורה גבר**. מדסקחן הריון ללילה ש"מ למדרש הכי לילה יתן להריון ולא יוס מלאסמיה קרא שמעינן לדר' יוחנן ומגופא דקרא שמעינן להא דר' חנינא צר פפא: **מיצעו ליה כו'**. והיינו צוה דרכיו שמגנה עצמו שמלעמין עליו צני המדינה צמנהגו: **שר**. תלמידי חכס: **הינגל**. רגיל: **ניגן**. מרצה דברים: **ואמרי לה ניגנו**. צועס דנראה כנגל ומשטכר: **ופמושיצ צבת**. לתלמידים צמרומי קרת אחת שגראה מגסי הרוח ועוד שמפסיקין אותן עוצרי דרכים: **ואפילו לציסו**. דלמא צעדי מידי דלעיעותא:

מקרקש

והאוחו באמה ומשתין מים (ה) והנכנס לבית חבירו פתאום אמר רבי יוחנן ואפילו לביתו אמר רבי שמעון בן יוחאי ארבעה דברים הקב"ה שונאן ואני איני אוהבן הנכנס לביתו פתאום ואצ"ל לבית חבירו (ו) והאוחו באמה ומשתין מים ומשתין

והאוחו באמה ומשתין מים (ה) והנכנס לבית חבירו פתאום אמר רבי יוחנן ואפילו לביתו אמר רבי שמעון בן יוחאי ארבעה דברים הקב"ה שונאן ואני איני אוהבן הנכנס לביתו פתאום ואצ"ל לבית חבירו (ו) והאוחו באמה ומשתין מים ומשתין

מסורת הש"ם

א) [שיתומה לקמן לה: ובעיניו ק.ק.]. ב) [לעיל יא.]. ג) שמה פו. ממות סה. ד) [אסור לשמש מטמו ציוס שנאמר והלילה אמר הורה גבר ר"ל אמר מהסא צוה דרכיו ימות כך היא גי' הערוך צעך שמה אי' ומענה תפינ מח' דבספוך דקאמר ור"ל האו קרא דר' יוחנן וכו' ור"י אי"כ נחמו וכו' ור"י האי קרא דר"ל מאי דריש ביה וכו']. ה) ס"א ל"ג, ו) צרכות לג. ונגילה כה, ז) ס"א ל"ג, ח) [מנ' ד"א פ"ה וע' פסחים ק"ג.]. ט) [גין מוס' לעיל יג. סד"ה אוחו, י' ולקמן ח.י.]. י) [גין פגהדין דף ק"ג.]. יא) [גין ירמח ע"ג, מ' ס"א גי' רש"י וגו' ד"מ צ"ל גנבה ליחוי ואין זה צדיו שמים כו' וע"ש].

תורה אור השלם

- יאבד יום אגלד בו והזליקא אמר דרזח גבר: איוב ג ג
- שומר מצוה שומר נפשו בוח דרכיו ימותר: משלי יט טז
- ועתה ישראל מה י? אלהיך שאל מעפק כי אם ליראה את י? אלהיך ללכת בכל דרכיו ולתאבה אתו ולעבד את י? אלהיך בכל לבבך ובכל נפשך: דברים י"ב

הגהות הב"ח

א) רש"י ד"ה שמה וכו' לדדין משמשות:

הגהות מוה"ב רנשבורג

א) נמי אוחו מלך תמונה על ההריון י"ב ע"י דרשת מהלכות דף ט"ז חף ט"ז ע"א: ב) תוס' ד"ה שר המין וכו'. כ"ל לפי מ"ש מהש"א ח"א:

מוסף רש"י

בד"א. דבעיל דביקה, לטהרות. כלומר בעסקה צטהרות, אבל לבעלה. גרידא שאינה עסקה צטהרות, לא (לש"י יא.). בורה דרכיו. דעני דעיעותא שלא יסמלנו (שבת פ"ג). הבל בידו שמים חרוץ מיראת שמים. כל הגא על האדם ציד הקצ"ה הוא, כגון חרוץ קלי, עני עשיר, חסס שוטה, לנן שומר, הכל צדיו שמים הוא, אבל צדיק ורשע איש צא על ידי שמים. את זו מסך צדו של אדם ומתן לפניו שני דרכים והוא יצטר לו יראת שמים (ברכות ג'). אותה מסורה צדיו אדם שהיא הוא עצמו מכן לנו נקח, אע"ג שהיטלת צדו להסין לבטנו אלו, דמתי (וימיה יח) הנה כחומי ציד היוצא ין תלם צדיו בית ישראל ואומר (יחזקאל לו) והסיומוי את לג האבן מצטרס (תהי"ה כה.). והבכנס לבית חבירו פתאום, אלף השמע את קולך להס קודס נוטף דלמא עבדי מילתא דלעיעתא, ציקרי (פכ"א) ר' יוחנן כי הוה על ציפתא מנענע, משום שנאמר ושמע קולו צבואו אל הקודס (דברים פ"ח ע"ב.).

גא א מיי פ"ד מהל' אסורי ביאה הלכה ט ממנ לאוין קיח:

ב ב מיי' עס הלכה ח ממנ עס טור וט"ע י"ד כ"י

קפו סעיף צ צנהס"ה:

סא ג מיי' פכ"א מהל' אסורי ביאה ה' י' סמנ לאוין קנו טושי"ע אה"ע

סומנ כה סעיף ח טושי"ע א"ח סומנ כה סעיף יא:

סב ד מיי' פ"ה מהל' טהוה כל הפיק:

תוס' הרא"ש

שפא תראה טפא בה כחורלל בבית האישוה ותחפני שכבת זרע בביאה שניה. פירש"י וישאר בבית הרחם ועימדיו כותלי בית הרחם הודם בביאה ראשונה ובביאה שניה תחפנו שכבת זרע ולא יראה על הגד ול"ג דלא משמך דאירי נייא נימוק בתוך הפה אלא בתשובת ב"ה ושפורשתי שבודקת בכל תשמיש ותשמיש ניוא הד"פ שמה תראה טפת דם כחורלל על הער בביאה ראשונה ותחפנה שכבת זרע על העד בביאה שניה: **מדברי כולם** נלמוד בעל נפש לא יבעול וישנה. ואף לבי"ה נמי צריכה בדיקה לאחר תשמיש אחרון אלמא חיישינן שמה תראה מחמת תשמיש וכ"ש לפירושינו דלבי"ה נמי צריכה בדיקה על כל תשמיש ותשמיש: **בדיקה בעד אחד** אסור אסורה לשמש עד שתבדוק. לפרש"י ניוא דאירי בבדיקה קודם תשמיש. ולא אבד אותו עד לא תשמש עד שתבדוק אבל לפי מה דפרישנא דאירי בבדיקה דלאחר תשמיש מאי קאמר בדיקה בעד ואבד אפי' לא אבד נמי צריכה לבדוק לפני תשמיש ודחוק לפשט אסורה לשמש עד שתבדוק בדיקה אחרת אחר תשמיש זה מלבד בדיקה שלפני תשמיש אחר א"ג לא קאי אבדיקות דמגניחין אלא בדיקה עד שלפני תשמיש ומיטוש דבעי לאתובי עלה בעניינא ג' דברקת בכל תשמיש ותשמיש אפי"ג דלא ידעה מייתי לה הכא: **בואך** הממונה על ההריון. והא דאמרין בדיק תענית ג' מפתחות לא נגמסר ביד שליח של חיה ושל נשמים ושל תחיית המתים י"ל דהקב"ה נוהן לאשה הריון ואח"כ מתעסק בה המלאך: **הבל** בידו שמים חרוץ מיראת שמים. הא דאמרין בפ' אלו נערות הכל בדי' שמים חרוץ מצניס פחים במאורעות הבאים לאדם בכל יום ויום אבל הכא בדברים הנגזרים על האדם להתנהג בהן כל ימי חייו והא דאמרין בסוף מס' שבת האי מאן דמתיליד בצדק יהיה צדוק במצות ואמרין נמי תהם דאמרו ליה כלדיא לאימיה דר"נ בריך גנבא להוי אלמא צדיק ורשע תלוי (במצות) במול.

י"ל (אפישר) [שאנן] שמולו נוטה באחד מן הדרכים מ"מ בידו הוא להתחוק על יצרו:

כדתנן צנות ישראל משמשות צצ' עדים אחד לו ואחד לה אע"ג לפני תשמיש אינה כריכה חדש אלא זנועות היינו לפי שאין העד מלוכלך כ"כ אבל לאחר תשמיש שמלוכלך בשכבת זרע כריכות צל פעם חדש וצ"ה אומרים דיה צצ' עדים כל הלילה מודים שצריכה דביקה אחר כל תשמיש אף דלא מנכרי חדש וטעמא משום דלאחר תשמיש איכה רוב לנכון משכבת זרע ואין ריוח צעד חדש ואפשר דאפילו זנועות לא צעו חדש לאחר תשמיש והשחא אחי שפיר הכל: **לא יבעור** וישנה. פירוש אס לא יבדוק דשמה מחמת חימוד

תשמיש ראשון רחמה ודוקא צעל נפש דר' יורא ידע נמי דלצעלה לא צעיא דביקה ורצא אמר אפי' צעל נפש לא דלגמא לבו נוקפו ופורש ור"ת ומאי מייתי תניא נמי הכי דלגמא צרימתא לא מיירי צצעל נפש אלא צקסם צני אדם או צביאה ראשונה וי"ל דלצל לצעלה מותרת משמע היתר גמור לכל העולם ואפי' צביאה שניה: **בדיקה** ואבד העד. לפירוש רשצ"ם ה"פ דבקה לפני תשמיש ואבד העד לפני תשמיש אסורה לשמש עד שתבדוק פעם שניה אבל לאחר תשמיש אפילו לא אבד העד כריכה לעולם דביקה לפני תשמיש ור"א פריך ממתיני' שפיר אע"ג דמתני' לא איירי צצל שלפני תשמיש אלא צצל אחר תשמיש אי"נ מיירי הכא צעד שאחר תשמיש אס אבד אסורה לשמש עד שתבדוק אפי' אס רוצה לשמש מיד אחר תשמיש ראשון אבל אס לא אבד מותרת כי למה צבדוק צ' פעמים מיד זה אחר זה: **בואך** הממונה על ההריון. אצל על הלידה אין סוס מלאך ממנוה כדלמר צריש תענית (דף ג.) ג' מפתחות צידו של הקצ"ה של חיה ושל גשמים ושל תחיית המתים והנהו שלש מפתחות נמי פעמים מוסרין לשליח לפי עשה שהרי אליהו (ה) היה צידו מפתח של גשמים והחייה המת וכן אלישע וכמה דיקים ואף צרי (ו) (אותם) (איוב לו) שהוא שר מטר אין עושה אלא צרשות הקצ"ה: **הבל** בידו שמים חרוץ מיראת שמים. ובאלו נערות (כמוצו ג.) דלמר הכל צדיו שמים חרוץ מניינס ופחים הכא איירי צמולדות האדם וצמדותיו והסם מיירי צמאורעות כגון חלאים ופורעניות דהכל נגזר עליו ואינו יכול לימר כדלמר צמולין (דף י:) אין אדם נוקף אצצעו מלמטה אל"כ מכריזין עליו מלמעלה חוץ מניינס ופחים שיכול לשמור עצמו ור"ת והא חזקיה חזא דהוו ליה צני דלא מעלו (בככות י.)

אלמא דנגזר קודם לידה שלא יהיו יראי שמים וי"ל דהראהו מה שעמיד להיות ועוד דהרצה דברים תלוי צמול כדלמר צשילהי צבת (דף קו.) מאן דאיתמילד צבדק יחא דקנן צמנות דאיתמילד צצבת מתקרי קדישא וכן הא דלמרי כלדאי ללמיה דרב נחמן צר ילחך צריך גנצא ליהוי (ס:) (י) ועוד דאין זה צדיו שמים כי אין הקצ"ה רוצה לשנות הילוך המזלות: **צ"ר** בהנרגא. פירש בערוך שמתרעמים עליו צבית המשחאות: ומשתין

